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er i dag, bliver større, hvis ikke vi gør noget, og 
det er katastrofalt. Udviklingen går i stik modsat 
retning af målene i regeringens regionalpolitik. 

Vi ser også regeringens uddannelsespolitik 
med flere unge, der ikke får en faglig uddannel- 
se, som et problem. Frem mod 2015 stiger efter- 
spørgslen efter uddannede på alle uddannelses- 
niveauer. Det er alvorligt, og derfor skal der sæt- 
tes ind, hvis ikke vi kan matche det krav. Der er 
brug for en indsats både på voksen- og efterud- 
dannelse. 

Hjemmearbejdspladser, som placeres i de re- 
gionalt svage områder, der taber beskæftigelse, 
skal ikke mangle hurtige internetforbindelser. 
Det er der faktisk rigtig mange områder, der gør 
i dag. Senest har vi på TV/MIDT-VEST set, 
hvordan man i store dele af Jylland ikke kan 
kommunikere over internettet, fordi hastighe- 
den er så dårlig, at det er fuldstændig uanstæn- 
digt. 

Det kan godt være, at ministeren og TDC si- 
ger, at de leverer bredbånd til 98 pet. af befolk- 
ningen, men der er altså utrolig mange menne- 
sker, der ikke oplever en hurtig forbindelse, når 
de er på internettet. Jeg tror, det er langt over 2 
pet., og det vil blive undersøgt. Vi har eksempler 
på it-hastigheder, der er så dårlige, at computer- 
ne overhovedet ikke kan komme på. Det er selv- 
følgelig ganske problematisk. Vi har desværre 
ikke set, at forskningsministeren gør meget for 
den sag. 

Infrastrukturen må være på plads, så de virk- 
somheder, der har valgt at placere sig i udkanten 
af Danmark, ikke flytter for at komme tættere på 
ordentlige veje og jernbaner. Det er også et pro- 
blem. Vi kan se det ude på Vestas Vindmøllefa- 
brik, der har vældige problemer, når de skal 
transportere deres lange mølletårne væk fra fa- 
brikken. 

Alternative energier, udbygning af vindmøl- 
ler og bioanlæg, skal understøttes og ikke brem- 
ses af en regering, der er så markedsfikseret, at 
udvikling kun skal ske, hvis produktet fra star- 
ten kan klare sig på markedet -  som jeg forleden 
hørte transportministeren udtrykke det. 

Som bekendt lykkedes det kun at få mulighed 
for udbygning af nye vindmølleparker, fordi re- 
geringen blev sat under pres af SF, Det Radikale 
Venstre og S. Det var en skandale, at regeringen 
som noget af det første besluttede at stoppe ud- 
viklingen af disse vindmølleparker. 

Jeg var kort tid efter i Tyskland. De sagde der- 
nede: Hvorfor skal vi købe jeres vindmøller, når 
I ikke engang selv vil investere i vindmøller læn- 

gere? Det var altså en meget problematisk be- 
slutning, der blev truffet på daværende tids- 
punkt af erhvervsministeren og regeringen. 

Der skal være plads til lokal forædling af 
landbrugsprodukter, så alt ikke bliver kvalt af 
de store landbrugsmastodonter. Der er faktisk 
masser af mennesker, der gerne vil købe alterna- 
tive landbrugsprodukter. Det kan man se på de 
mange gårdbutikker, der skyder op. 

Dér er brug for en langt større understøttelse 
af turismen, som er afgørende for mange af de 
områder, der har det vanskeligst. Der er et afta- 
gende antal turister i Danmark, og der er ikke 
meget, der tyder på, at det, man hidtil har gjort i 
regeringen, har flyttet noget som helst. Jeg ved 
godt, at man siger, at man har bevilget 140 mio. 
kr., men hvad kan de bruge det til der, hvor de 
ser, at turistantallet falder og falder? Det sker på 
Bornholm, hvor det ikke er småting, det drejer 
sig om. 

Der er brug for initiativer, og vi afventer nu, 
at regeringen kommer med en handlingsplan. 
Det synes jeg faktisk kunne være nyttigt, uanset 
om man får flertal for at stemme det her forslag 
ned. Så jeg synes, at man skulle tænke over det 
og gøre noget mere ved det, så vi kan få udviklet 
de her områder. 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Intentionerne om fortsat at gøre noget ved be- 
skæftigelsen, også lokalt, deler vi alle. 

I forbindelse med forhandlingen om kommu- 
nalreformen, helt præcis med hensyn til de kom- 
mende jobcentre, de såkaldte C-centre, foreslog 
man netop fra regeringens side at samle kræfter- 
ne for at kunne lave en målrettet indsats. Så un- 
drer det mig lidt, når man tænker på Socialde- 
mokraternes rolle og indsats, at de om ikke gik i 
baglås, men så i hvert fald sagde, at tingene stort 
set skulle forblive, som de var. Der var ikke me- 
get fremdrift i tingene der. Det blev til nogle for- 
søgscentre. 

Jeg vil gerne spørge, om Socialdemokraterne 
nu, hvis de kommende forsøgscentre bliver en 
succes, fortsat vil sige, at man så er klar til at 
gennemføre dem over hele landet, også i yder- 
områderne. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg tror faktisk, at hr. Erling Bonnesen må erken- 
de, at det, man gjorde med kommunalreformen 
på arbejdsmarkedsområdet, var at sprede ind- 


